



ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВОЛОГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 22.11.2022

№ 99

г. Вологда

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Подлесное Вологодского муниципального района Вологодской области от 23.12.2021 года № 272 «О бюджете сельского поселения Подлесное на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов».

В соответствии со ст. 14, 35, 52, 53, 55 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законами Вологодской области от 16.12.2021 №5035-ОЗ «Об областном бюджете на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», от 06.05.2022 №5122-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Вологодского муниципального района Вологодской области, путем их объединения, наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа и установлении границ Вологодского муниципального округа Вологодской области», решением Представительного Собрания Вологодского муниципального округа от 14.09.2022 №16 «О правопреемстве», Уставом сельского поселения Подлесное Вологодского муниципального района Вологодской области, Представительное Собрание Вологодского муниципального округа

РЕШИЛО:

1. Внести в решение Совета сельского поселения Подлесное Вологодского муниципального района Вологодской области от 23.12.2021 № 272 «О бюджете сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (далее по тексту - решение) следующие изменения:

1.1. в подпункте 1) раздела 1, пункта 1 решения цифры «44 879,3» заменить цифрами «45 494,9»;

1.2. в подпункте 2) раздела 1, пункта 1 решения цифры «46 539,5» заменить цифрами «47 155,1»;

1.3. в пункте 2) раздела 2, пункт 2 решения изложить в следующей редакции:

«2) Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, получаемых из

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 32 567,4 тыс. руб., в том числе из:

областного бюджета 6 804,5 тыс.руб.;

бюджета Вологодского муниципального района 25 762,9 тыс.руб.»;

1.4. в приложении 1 к решению «Объем доходов бюджета поселения, формируемый за счет налоговых и неналоговых доходов, а также безвозмездных поступлений на 2022 год» изменить следующие строки:

Код бюджетной классификации Российской Федерации	Наименование доходов	Сумма (тыс. руб.)
715 000 00000 00 0000 000	Доходы	цифры «44 879,3» заменить цифрами «45 494,9»
715 202 00000 00 0000 150	Безвозмездные поступления	цифры «31 951,8» заменить цифрами «32 567,4»
715 202 10000 00 0000 150	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	цифры «23 278,7» заменить цифрами «23 644,3»
715 202 15002 10 0000 150	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов	цифры «14 503,2» заменить цифрами «14 868,8»
715 202 20000 00 0000 150	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	цифры «6 815,7» заменить цифрами «6 518,8»
715 202 29999 10 0000 150	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений	цифры «6 815,7» заменить цифрами «6 518,8»
715 202 40000 00 0000 150	Иные межбюджетные трансферты	цифры «1 571,8» заменить цифрами «2 118,7»
715 202 49999 10 0000 150	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений	цифры «881,4» заменить цифрами «1 428,3»
Всего доходов		цифры «44 879,3» заменить цифрами «45 494,9»

1.5. в приложении 4 к решению «Распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2022 год» изменить следующие строки:

Наименование	Раздел	Подраздел	Сумма на 2022 год (тыс. руб.)
Культура, кинематография	08	00	цифры «12 226,9» заменить цифрами «12 592,5»
Культура	08	01	цифры «12 226,9» заменить цифрами

			«12 592,5»
Физическая культура и спорт	11	00	цифры «8 785,7» заменить цифрами «9 035,7»
Физическая культура	11	02	цифры «8 785,7» заменить цифрами «9 035,7»
Итого расходов			цифры «46 539,5» заменить цифрами «47 155,1»

1.6.в приложении 5.1 и 5.2 к решению изменить и добавить следующие строки:

	Код ведомств а	Раз дел	По дра зде л	Целевая статья	Вид рас хода	Сумма (тыс. руб.)
Культура, кинематография	715	00	00	730 00 00 000		цифры «12 227,0» заменить цифрами «12 592,6»
Муниципальная программа 3 «Развитие сферы культуры сельского поселения Подлесное на 2019-2024 годы»	715	00	00	730 30 00 000		цифры «12 227,0» заменить цифрами «12 592,6»
Обеспечение деятельности муниципальных бюджетных учреждений	715	08	01	730 30 10 300	611	цифры «8 908,3» заменить цифрами «9 273,9»
Субсидии бюджетному учреждению «Современник» на финансовое обеспечение муниципального задания, на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и на иные цели	715	08	01	730 30 10 300	611	цифры «8 908,3» заменить цифрами «9 273,9»
Физическая культура и спорт	715	00	00	740 00 00 000		цифры «8 785,7» заменить цифрами «9 035,7»
Муниципальная программа 4 «Развитие физической культуры и спорта сельского поселения Подлесное на 2019-2024 годы»	715	00	00	740 40 00 000		цифры «8 785,7» заменить цифрами «9 035,7»
Субсидия бюджетному учреждению спорта «ДРУЖБА» на	715	11	02	740 40 S3 241	612	цифры «1 881,0» заменить цифрами «1 584,1»

строительство, реконструкцию, кап.ремонт, ремонт объектов физической культуры и спорта, оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно- технологическим оборудованием						
Проведение мероприятий по строительству, реконструкции, кап.ремонту, ремонту объектов физической культуры и спорта, оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием	715	11	02	740 40 83 241	612	цифры «78,4» заменить цифрами «375,3»
Проведение мероприятий по совершенствованию спортивной инфраструктуры и материально-технической базы учреждений для занятий спортом	715	11	02	740 40 83 070	612	цифры «250,0»
Итого расходов:						цифры «46 539,5» заменить цифрами «47 155,1»

1.7. таблицу приложения 6 к решению «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ сельского поселения Подлесное на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» к решению изложить в новой редакции:

« Наименование муниципальной целевой программы	Объем финансирования (тыс. рублей)		
	2022 год	2023 год	2024 год
Муниципальная программа «Благоустройство территории сельского поселения Подлесное ВМР на 2020-2024 годы»	12 612,1	2 232,6	2 024,0

Муниципальная программа «Обеспечение пожарной безопасности населенных пунктов на территории сельского поселения Подлесное на 2020-2024 годы»	445,2	145,2	145,2
Муниципальная целевая программа «Развитие физической культуры и спорта сельского поселения Подлесное на 2019-2024 годы»	9 035,7	1 797,5	1 738,5
Муниципальная программа «Развитие сферы культуры сельского поселения Подлесное на 2019-2024 годы»	12 592,6	9 500,0	9 500,0
Итого:	34 685,6	13 675,3	13 407,7

»;

1.8. таблицу приложения № 7.2 к решению «Распределение межбюджетных трансфертов бюджету сельского поселения Подлесное Вологодского муниципального района на осуществление переданных полномочий на 2022 год и плановый 2023 и 2024 годов» к решению изложить в новой редакции:

« Межбюджетные трансферты бюджету сельского поселения из бюджета Вологодского муниципального района	Объем финансирования (тыс. рублей)		
	2022 год	2023 год	2024 год
Межбюджетные трансферты на содержание уличного освещения	490,5	490,5	490,5
Межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий по хранению и использованию архивного фонда Вологодского муниципального района по личному составу	10,4	0,0	0,0
Межбюджетные трансферты на реализацию проекта «Народный бюджет»	680,0	0,0	0,0
Межбюджетные трансферты в части обеспечения организации капитального ремонта (ремонта) объектов муниципальной собственности на 2022 год	375,3	0,0	0,0
Межбюджетные трансферты на совершенствование спортивной инфраструктуры и материально-технической базы учреждений для занятий спортом	250,0	0,0	0,0
Межбюджетные трансферты на организацию и проведение на территории поселения занятий граждан физической культурой и спортом	312,5	0,0	0,0
Итого	2 118,7	490,5	490,5

»;

1.9. в приложении 11 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Подлесное на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» к решению изменить следующие строки:

Код	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, вида источников финансирования дефицита бюджета, кода классификации операций сектора муниципального управления, относящихся к источникам финансирования дефицита поселения	Сумма (тыс. руб.)		
		2022 год	2023 год	2024 год
715 01 05 02 01 10 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетом сельского поселения	-45 494,9	-26845,1	-26854,7
715 01 05 02 01 10 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетом сельского поселения	47 155,1	27470,3	27483,3
715 01 00 00 00 00 0000 000	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета	-1 660,2	625,2	628,6

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания, подлежит размещению на официальном сайте Вологодского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и официальному опубликованию в средствах массовой информации.

Председатель
Представительного Собрания
Вологодского муниципального округа
Вологодской области


Л.Н. Черняев



Глава
Вологодского муниципального
района Вологодской области


/С.Г. Жестянников